Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
407. Su preghiera del cardinale Rinaldo di Jenne, scrisse i Sermoni dei santi.	11,4. Postquam ergo divino nutu ad civitatem Paduanam pervenit, <i>interpolata praedicatione</i> , per totum hiemis spatium cor studiis honestatis applicuit et, ad preces domini Hostiensis, in <i>festivitatibus Sanctorum</i> per anni circulum <i>sermonum</i> compositioni se contulit.	6,3. ... iam nunc ad instantiam domini Ostiensis episcopi <i>Festivales</i> etiam <i>sanctorum sermones</i> , praefato operi connexus, explere hoc in eadem potissimum civitate disposuit.			10,4. Quo perveniens, quia ibi alias <i>Sermones Dominicales</i> composuerat, ad preces domini Hostiensis, pro <i>Sanctorum solemnitatibus</i> annuis, convenientibus <i>Sermonibus</i> se ibi iterum contulit disponendis.	9,54. Cumque ad preces domini Hostiensis, <i>Sermones sanctorales</i> compilare deberet – qui diu ante <i>Dominicales</i> compilaverat –, locum Paduae, ubi ante <i>devotionem populi</i> senserat, elegit pro hoc opere compilando.
408. Trascorse l'inverno in santi studi, intercalati da predicazioni.		6,4. Quo postquam pervenit, mox piis animum studiis occupavit, totumque ibi spatium hiemis, cum <i>interpolata</i> quandoque <i>praedicatione</i> , transegit.				
409. Per questo lavoro, sospese momentaneamente la predicazione, per predicare col frutto di quell'opera (la raccolta dei Sermoni) in molte lingue, a molti orecchi e per molto tempo.					10,5. Huius autem laboris gratia, sequenti hieme, a praedicationis inquietudine cessare decrevit ad tempus, ut, fructu illius operis remanente, in multorum linguis et auribus innumeris per longa tempora praedicaret.	
410. Per stomachi delicati, quei sermoni sono privi di gusto: la pergamena non scrive nei cuori come lo Spirito.					10,6. Quod si cuipiam stomacho nauseanti et curioso sensui <i>Sermones</i> illi desipiant, sciat certissime, qui eiusmodi est, pellem* atramento obductam, Sancti Spiritus calamum* in corde scribentem tabulis non aequare.	

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
411. La spada non trasmette la potenza del donatore, né la pelle morta la potenza dell'anima. La manna è senza gusto per i miscredenti.					10,7. Sicut enim, dato gladio*, non datur potentia donatoris; sic, licet cogitationem sanctam transpingat calamus, virtutem tamen animi nec pellis suscipi mortua, nec homo percipit animalis, et manna desipit indevotis.	
412. Giunta la quaresima, decise di abbandonare la penna.	11,5. Talibus autem proximorum utilitatibus occupato servo Dei Antonio, <i>quadragesimali tempus instabat. Videns igitur tempus acceptabile et dies salutis imminere, ab incepto destitit et ...</i>	6,5. <i>Postquam vero sacrum quadragesimale tempus advenit, totum illud...</i>	5,14. Cernens igitur, <i>tempore quadragesimali, sermonis sibi ostium aperiri ac ministerio verbi insistere arbitrans opportunum, ...</i>		10,8. Superveniente tandem <i>quadragesimali tempore, decrevit sanctus a calamo feriare, ...</i>	
413. Si dedicò con impegno a predicare al popolo assetato.	11,5. ... ad praedicandum sitiendi populo tota mentis occupatione se contulit.				10,8. ... ut verbi pabulo* reficeret populum jejunantem,...	
414. Il fervore era così grande che decise di predicare per quaranta giorni di seguito.	11,6. Tantus namque praedicandi eum fervor accenderat, ut <i>per continuos quadraginta dies praedicare disponeret. Quod et indubitanter fecit.</i>	6,5. ... in quotidianis praedicationibus ac confessionibus audiendis expendere voluit, sicut et fecit.	5,14. ... continuato <i>quadraginta dierum numero, populo paenitentiam praedicavit in remissionem peccatorum.</i>		10,8. ... <i>per dies praedicaturus continue quadraginta.</i>	
415. L'assiduità mostra con quanto zelo desiderasse guadagnare le anime.					10,9. Quanto autem fervore ac zelo lucrum appeteret animarum, iunaudita viri Dei instantia declaratur.	

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
416. Benché gravato da corpulenza e sofferente di infermità, non cessò di predicare, confessare, insegnare e ascoltare le confessioni.	11,7. Et mirum certe; quia, cum homo <i>corpulentia quadam naturali pressus, continua nihilominus aegrotatione laboraret, propter infatigabilem tamen animarum zelum, praedicando, docendo, confessiones audiendo...</i>	8,1. Sic igitur servus Dei Antonius, licet <i>aegrotatione continua</i> et molestia <i>quadam naturali corpulentia</i> premeretur, a <i>praedicando</i> tamen, <i>ab audiendo confessiones</i> et dando consilia, nullo laboris gravamine flectebatur.	5,15. Qui, licet, <i>corpulentia naturali quadam pressus, continua insuper aegrotatione</i> langueret, ob <i>infatigabilem tamen animarum zelum, praedicando, docendo, confessiones paenitentium audiendo, ...</i>		10,10. Cum enim esset <i>naturali corpulentia</i> gravis et hydropisi etiam laboraret, tamen die tota divinis vacans officii, <i>praedicando, docendo ac confessiones audiendo, ...</i>	
417. Dal sorgere de sole fino al tramonto, spesso digiuno.	11,7. <i>usque ad solis occasum</i> quam saepe jejunos perseverabat.		5,15. ... ab ortu solis <i>ad occasum</i> usque perdurans, semetipsum jejuniis macerabat.		10,10. ... usque <i>ad solis occasum</i> saepissime jejunabat, ut “homo ad opus suum usque ad vesperam exiret”.	
418. Per distoglierlo, il diavolo lo provocava con illusioni notturne etramava di eliminarlo fisicamente.	12,1. Verum, quia <i>virtutis aemulus, hostis antiquus, bonis operibus obviare</i> non cessat: volens Dei servum Antonium a proposito salutis inflectere, nocturnis eum illusionibus lacessere satagebat.	6,6. <i>Sed felicibus eius actibus obviare volens humani generis inimicus, →...</i>	5,16. Ceterum, quia <i>virtutis aemulus, humani generis inimicus, bonis actibus nititur obviare, ...</i>		10,11. Sed quia salutis animarum summe invidet <i>humani generis inimicus</i> ←, moliebatur nequissimus virum sanctum corporaliter extinguere, si valeret.	8,12. <i>Sed felicibus eius actibus obviare volens humani generis inimicus,←...</i>
419. Racconto di una cosa vera, rivelata dal santo a un frate.	12,2. Rem narro non fictam, sed per ipsum Dei sanctum, dum adhuc viveret, cuidam fratrum revelatam.	6,6. - sicut ipse postmodum cuidam familiariter retulit.				
420. Una notte, all’inizio della quaresima.	12,2. Cum <i>nocte quadam in principio quadragesimalis, quam praefati sumus, occupationis, ...</i>	6,6. ... <i>nocte quadam circa quadragesimae principium, → ...</i>	5,16. ... <i>in initio quadragesimae memoratae, Dei servum temptans a proposito salutis inflectere, nocte quadam ...</i>		10,12. Cum enim, <i>nocte quadam circa principium quadragesimae,←...</i>	8,12. ... <i>nocte quadam, circa quadragesimae principium,←...</i>